
       
 

 
 

 

 

 

Istituto Comprensivo “MASSARI-GALILEI” 
Secondaria ad indirizzo musicale 

Sede MASSARI - via Petrera, 80 - Tel. 0808653300 / 0805617219 
Sede GALILEI - via Di Tullio, 67 - Tel. 0808757234 

Sede MONTELLO - via De Gemmis, 13 - Tel. 0808835888 
70124 - BARI  

 

PEO: baic818001@istruzione.it  PEC: baic818001@pec.istruzione.it Sito web: www.icmassarigalilei.edu.it  
Codice Fiscale 80023710728 Codice univoco IPA: UF5RO8 Codice Ministeriale BAIC818001 

 

1 

Programma Erasmus Plus Attività KA1 Mobilità per l'apprendimento 
individuale - Convenzione n. 2021-1-IT02-KA122-SCH-000013750 
Titolo progetto: S.M.I.L.E. Sorridi al Mondo per Includere e Lavorare con 
Entusiasmo 
CUP: J99J22000000006 
 

 
Agli ATTI della Scuola 
Al Sito web di Istituto 

 
OGGETTO: Nomina R.U.P. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 
ss.mm.ii.; 

Visto il DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della legge 15 
marzo 1997, n. 59; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e comiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” 
e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - Nuovo Regolamento di 
contabilità delle scuole; 

Visto il programma Erasmus plus Call 2021 Attività K122, 
Vista la candidatura presentata da questa scuola; 
Vista la comunicazione prot. n. 39530/2021 del 24/11/2021 di formale 

autorizzazione del progetto e relativo impegno di spesa di questa Istituzione 
Scolastica (importo complessivo autorizzato: € 58.284,00); 

Visto l’art. 31 del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 (Codice degli Appalti) avente ad 
oggetto “Ruolo e funzioni del responsabile del Procedimento negli appalti e 
nelle concessioni”; 

Viste le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti 
pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria e 
Allegati” di cui alla nota MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016; 





       
 

 
 

 

 

 

Istituto Comprensivo “MASSARI-GALILEI” 
Secondaria ad indirizzo musicale 

Sede MASSARI - via Petrera, 80 - Tel. 0808653300 / 0805617219 
Sede GALILEI - via Di Tullio, 67 - Tel. 0808757234 

Sede MONTELLO - via De Gemmis, 13 - Tel. 0808835888 
70124 - BARI  

 

PEO: baic818001@istruzione.it  PEC: baic818001@pec.istruzione.it Sito web: www.icmassarigalilei.edu.it  
Codice Fiscale 80023710728 Codice univoco IPA: UF5RO8 Codice Ministeriale BAIC818001 

 

2 

Vista la delibera n. 41 del Collegio dei Docenti del 22.12.2021 di approvazione del 
progetto; 

Vista la delibera n. 24/2021-22 del 22.12.2021 del Consiglio di Istituto di 
assunzione a bilancio del progetto e di affidamento dell’incarico di direzione 
e coordinamento del progetto al Dirigente scolastico, in virtù della qualifica 
dirigenziale ricoperta, per il numero di ore necessarie all’espletamento della 
funzione; 

 
DECRETA 

 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione 
del progetto S.M.I.L.E. Sorridi al Mondo per Includere e Lavorare con Entusiasmo - 
Convenzione n. 2021-1-IT02-KA122-SCH-000013750. 
Il presente incarico è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale 
dell’Istituto www.icmassarigalilei.edu.it (sez. Amministrazione Trasparente) e 
conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Alba Decataldo 

 
(firmato digitalmente ai sensi D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii) 


		2022-02-13T12:49:40+0100
	DECATALDO ALBA




